PXTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

EScuDO DO PARANA GABINnE DO PREFEITO

Ata de Recebimento e Abertura dos Envelopes de Documentos de Habilitação

Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2025. às 09 (nove) horas e 1 5 (quinze minutos). na Sala de Abertura de

Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, na Rua Caramuru, no 271, Centro, em Pato Branco - PR,
reuniram-se a agente de contratação e sua equipe de apoio, designados pela Portaria n' 586/2024 que
subscrevem a presente Ata, para promover o recebimento e rubrica dos envelopes contendo os Documentos de

Habilitação, referente ao Edital de Chamamento Público Ro 01/2025, que tem por obJeto: Aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural para a destinação mínima de 30% dos

recursos recebidos através do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) atendendo alunos

matriculados na rede municipal de educação básica pública, cumprindo os mandamentos da Lei n' ll .947/2009,

Resolução no 06 de 08 de maio de 2020, Resolução n' 21 de 16 de novembro de 2021 e Lei n' 14.660 de 23 de

agosto de 2023. Encerrado o prazo para a entrega dos envelopes, apresentaram envelopes as seguintes

proponentes: Coopase - Cooperam/va Abro/ndusfda/ Santo Expert/to sem representantes Cooperativa
Amperense Dos Produtores De Vinho - Coopevi representada poí Vladimir Pelissari; Cooperativa Dos
Agricultores Familiares De Pato Branco repíeserxtada por Rosaldo Grassa Giacomoni; Cooperativa Leite
Da .AgHcu/fura Fam///ar De Chopinzinho - C/af Choplnz/nho representada por Antõnio Natalino Gonçalvesl

Coopervereda - Cooperativa Dos Produtores Orgânicos E Agroecologicos Do Sudoeste Do Parana sem
representantes rosé Manes De A/me/da sem representantes Ju//ane Sa/efe l.ora Come//i sem representantes

Lucé/ia Sim/on/ sem representantes Ne/mar Co//a representada por teimar Co//a; Va/ent/n P/aia sem

representante e Vender/e/ Presa sem representante. Iniciou-se a Sessão. onde a Agente de Contratação

nformou aos representantes presentes que a sessão estaria sendo transmitida ao vivo pelos canais oficiais da

Prefeitura, em atendimento à Lei Municipal Ro 5.141/2018. Em ato contínuo, foi realizado o credenciamento dos

representantes legais. Foi solicitado aos representantes das licitantes que verificassem e rubricassem os
documentos referentes ao credenciamento. Concluída a rubrica, a agente de contratação juntamente com a sua

equipe de apoio procedeu à abertura dos Envelopes no 1, contendo a documentação da habilitação. Os
documentos ali contidos foram rubricados pelos membros da equipe e posteriormente, repassado aos

representantes presentes para analisarem e rubricarem. Após a rubrica e análise pelos representantes
presentes, foi disponibilizado a eles o uso da palavra. ocasião em que o representante da Cooperam/va l.e/te Da

Agdcu/fura Fama//ar De Chop/nz/nho - C/af Chop/azinho solicitou que constasse em Ata, a solicitação de que
a abertura dos projetos de vendas. fosse informada com uma antecedência de no mínimo 48 (quarenta e oito)
horas da abertura, momento em que a Agente de Contratação acatou o seu pedido. Os demais participantes
declinaram do uso da palavra. A Agente de Contratação informou que os documentos rubricados serão

encaminhados à equipe técnica para análise e posteriormente será lavrada outra Ata para notificar o resultado

desta primeira fase. Caso necessário, serão cumpridas as exigências do item 7.2 do Edital. que preconiza que

(...) Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos constatada na abertura dos envelopes
poderá ser concedido abertura de prazo para sua regularização de até 02(dois) dias úteis conforme análise da
corzljssão r...J". Assim. finalizando a sessão. a Agente de Contratação também passou aos representantes
// , . Págittalde2

/./. .//' n ,. . ,\-sa.nrrna nr"JI .nn4.nt).nn,.-.nDnpn.n4 /P\

PXTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

DADO DO PARANÁ GABINnE DO PREFEITO

equipe apoio. Nada mais havendo a tratar. foi redigida a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pelos

participantes do ato.

Thais Love - Agente de contratação.

Rosaldo Grassa Giacomoni

Págitta 2 de 2